Volume: 8 - Número: 291 de 28 de Junho de 2022

DATA: 28/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 29/06/2022 12:47:19
IP com n°: 10.10.10.113

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
1429

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 291/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |

 - AVISO DE  - ADIAMENTO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: 025/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÕES PROCESSO

ADMINISTRATIVO: nº. 2022.05.12.0002/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2022 A

Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal

de SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, nos termos da Lei

10.520/02 alterações, disposições da Lei 8.666/93 e suas

alterações e a Lei Complementar n.º 123/2006 torna público aos

interessados que o PREGÃO ELETRONICO N. 021/2022 do tipo

menor preço, objetivando a  Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de limpeza pública e conservação de

logradouros públicos para atender as necessidades do Município

de São Mateus/MA, conforme exigências e especificações

estabelecidas neste Edital e seus anexos, que teria sua abertura das

proposta no dia 30 de junho de 2022 às 07:59 horas e INÍCIO DA

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/06/2022 às 08:00

(HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) e conforme previsto no

instrumento convocatório, que, não havendo expediente, ou

ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a abertura do

certame na data marcada, a sessão pública será transferida para

uma data posterior, mediante comunicação da Pregoeira aos

licitantes, fica ADIADO para o próximo dia útil, ou seja

01/07/2022 conforme discriminado abaixo: DATA DE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2022 às 07:59 horas.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE

DISPUTA DE PREÇOS: 01/07/2018 às 08:00 horas (HORÁRIO

DE BRASÍLIA - DF), devido a decretação do ponto facultativo de

acordo com Decreto Municipal n. 015 de 24 de junho de 2022.

Maiores informações através d o endereço eletrônico:

www.licitasaomateus.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br / e

através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com , e também

poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça

da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus do

Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às

12h00min (doze horas). São Mateus do Maranhão/MA, 28 de

junho de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira

Municipal.

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº : 024/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 024/2022 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 15h30min (horário de

Brasília) do dia 18 de julho de 2022, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 024/2022, do tipo menor preço unitário ,

tendo por objeto o Registro de preço para futura e eventual

contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais

e instrumentais odontológicos, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de São Mateus do Maranhão/MA .

Poderão participar deste pregão eletrônico as empresas que

preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá

pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:

www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:

65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário

das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante

entrega de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra.  São

Mateus do Maranhão/MA, 27 de junho de 2022. TACIANE

RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - EDITAL - DE CONVOCAÇÃO: AUDIÊNCIA
PÚBLICA/2022

Edital de Convocação – Audiência Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 2 -O Prefeito Municipal   Ivo

Rezende Aragão, no uso das suas atribuições , convoca a

população em geral e demais interessados , para se reunirem em

Audiência Pública  a realizar -se no dia 28 de Junho  de 2022 as

09:00 Hs, na  plataforma online do Google Meet

https://meet.google.com/tku -adun-sme, para realização da

Audiência Pública para  discussão de  questões de Saneamento

Básico(Gestão de Serviços de Abastecimento de Água e

Esgotamento Sanitário ).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 29/06/2022 12:47:19 - IP com n°: 10.10.10.113
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1429

2/2www.saomateus.ma.gov.br